電動シリンダ
DNCEシリーズ
ボールねじ駆動
高精度・高速対応 ボールスクリュータイプ DNCE-BS
低価格 リードスクリュータイプ DNCE-LS
● ロッド回転防止機構を内蔵
● あらゆるメーカのステッピングモータ、サーボモータに対応
キットは標準で用意　→　要問合せ

DNCE-63-LS/BS 75 9 12 50 100 120 25 284
【リニアモータ駆動時】
形　式
E FB MF R TF UF W ZF
Φ クランプユニット クランプユニット
H13 なし時 付時（-C） なし時 付時（-C）
DNCE-32-LAS 45 7 10 32 64 80 16 9.5 306 344.5
DNCE-40-LAS 54 9 10 36 72 90 20 10 381 424
注　意 ボールねじ駆動の場合、モータ直列時にはヘッドカバー側への取り付けはできません。
電動シリンダ
DNCEシリーズ
オプション
15
取付金具　：　フート金具
製品番号 形　式 適用サイズ 質　量[kg] 材　質
174369 HNC-32 32 0.135
亜鉛めっき鋼174370 HNC-40 40 0.18
174372 HNC-63 63 0.405
梱包内容 ：　フート金具2個、組み付けボルト4本
【ボールねじ駆動時】
2 DNCE-LS/BS
3 モータ折り返しキット（要問合せ）

DNCE-63-LS/BS 10 50 12.5 5 32 299 50 75 304 64
注　意 このフート金具はボールねじ駆動のモータ直列時には使用できません。モータ直列の場合のフート金具はP16.をご参照ください。
【リニアモータ駆動時】
形　式
AB AH AO AT AU SA TR US XA
Φ クランプユニット クランプユニット
なし時 付時（-C） なし時 付時（-C）
DNCE-32-LAS 7 32 6.5 4 24 318 363 32 45 320 358.5
DNCE-40-LAS 10 36 9 4 28 397 450 36 54 399 442
電動シリンダ
DNCEシリーズ
オプション
16
取付金具　：　フート金具
製品番号 形　式 適用サイズ 質　量[kg] 材　質
547949 HNCE-32-AX 32 0.16
亜鉛めっき鋼547950 HNCE-40-AX 40 0.22
547951 HNCE-63-AX 63 0.47
梱包内容 ：　ロッド側用フート金具1個、ヘッド側用フート金具1個、組み付けボルト2本
注　意 このフート金具はボールねじ駆動のモータ直列時専用です。
2 DNCE-LS/BS
3 モータ直列キット（要問合せ）
4 DCサーボモータ（フエスト製　→　要問合せ）
注　意
ロッド側の金具の寸法は前頁をご参照ください。
形　式
AB AH AO AT AU SA TR US XA XS
Φ
DNCE-32-LS/BS 7 32 10.5 4 17.5 163.5 58 71 165.5 46
DNCE-40-LS/BS 10 36 12.5 4 19.5 194.5 72 90 196 54
DNCE-63-LS/BS 10 50 15 5 23 232 92 110 237 64
取付金具　：　1山クレビス金具
製品番号 形　式 適用サイズ 質　量[kg] 材　質
174404 SNCL-32 32 0.075
アルミダイカスト174405 SNCL-40 40 0.1
174407 SNCL-63 63 0.25
梱包内容 ：　クレビス金具1個、組み付けボルト4本
注　意 この1山クレビス金具はボールねじ駆動のモータ折り返し時専用です。
2 DNCE-LS/BS
3 モータ折り返しキット（要問合せ）
4 DCサーボモータ
（フエスト製　→　要問合せ）
形　式
CD EW FL L MR XC
Φ
H9 h12 ±0.2
DNCE-32-LAS 10 26 22 13 10 210
DNCE-40-LAS 12 28 25 16 12 248.5
DNCE-63-LAS 16 40 32 21 16 304
注　意 2山クレビス（P.19）SNCBがブラケットになります。
電動シリンダ
DNCEシリーズ
オプション
17
取付金具　：　1山クレビス金具（球面軸受付）
製品番号 形　式 適用サイズ 質　量[kg] 材　質
174397 SNCS-32 32 0.085
アルミダイカスト174398 SNCS-40 40 0.125
174400 SNCS-63 63 0.28
梱包内容 ：　クレビス金具1個、組み付けボルト4本
【ボールねじ駆動時】
2 DNCE-LS/BS
3 モータ折り返しキット（要問合せ）

31761 LBG-32 32 0.22
黒鉛鋳鉄31762 LBG-40 40 0.3
31764 LBG-63 63 0.58
形　式
CL CM EK FL GL HB LE MR RF RG S1 UK UX
Φ Φ Φ
DNCE-32 28 14.1 10 32 16 6.8 24 12 42 20 4.8 56 36
DNCE-40 30 16.1 12 36 20 6.8 26 14 44 26 5.8 58 41.5
DNCE-63 40 21.1 16 50 25 9 38 17 56 31 7.8 70 47
電動シリンダ
DNCEシリーズ
オプション
18
取付金具　：　2山クレビス金具
製品番号 形　式 適用サイズ 質　量[kg] 材　質
174383 SNC-32 32 0.09
アルミダイカスト174384 SNC-40 40 0.12
174386 SNC-63 63 0.32
梱包内容 ：　クレビス金具1個、組み付けボルト4本
【ボールねじ駆動時】
1 回り止め防止ピン溝
2 DNCE-LS/BS

Φ
H14 h14 ±0.2
DNCE-32-LS/BS 14 34 10 22 13 10 210
DNCE-40-LS/BS 16 40 12 25 16 12 248.5
DNCE-63-LS/BS 21 51 16 32 21 16 304
【リニアモータ駆動時】
形　式
CG CP EK FL L SR XC
Φ クランプユニット
H14 h14 ±0.2 なし時 付時（-C）
DNCE-32-LAS 14 34 10 22 13 10 318 356.5
DNCE-40-LAS 16 40 12 25 16 12 396 439
1 回り止め防止ピン溝
【ブラケット（球面軸受け付）】
製品番号 形　式 適用サイズ 質　量[kg] 材　質
31740 LSNG-32 32 0.185
高合金鋼31741 LSNG-40 40 0.245
31743 LSNG-63 63 0.585
形　式
BR BT CN EB EN EU GL HB LE OF PH RA TE UL UR
Φ Φ Φ
-0.1 -0.2 js14 H13 ±0.8 js14 js14 js14
DNCE-32 15 10±0.2 10+0.0.13 11 14 10.5 21 6.6 － 8.5 32 18 38 51 31
DNCE-40 17 10±0.2 12+0.0.15 11 16 12 24 6.6 － 8.5 36 22 41 54 35
DNCE-63 22 12±0.6 16+0.0.15 15 21 15 37 9 27 10.5 50 35 52 67 50
電動シリンダ
DNCEシリーズ
オプション
19
取付金具　：　2山クレビス金具
製品番号 形　式 適用サイズ 質　量[kg] 材　質
174390 SNCB-32 32 0.1
アルミダイカスト174391 SNCB-40 40 0.15
174393 SNCB-63 63 0.365
梱包内容 ：　クレビス金具1個、組み付けボルト4本
2 DNCE-LS/BS
3 モータ折り返しキット（要問合せ）
4 DCサーボモータ（フエスト製　→　要問合せ）

DNCE-63-LS/BS 40 16 32 21 16 70 304
【ブラケット】
製品番号 形　式 適用サイズ 質　量[kg] 材　質
33890 LNG-32 32 0.17
高合金鋼33891 LNG-40 40 0.19
33893 LNG-63 63 0.45
形　式
BR BT CK EB EM GL HB OF PH RA TE UL UR
Φ Φ Φ
D11 H13 H13
DNCE-32 10 8 10 － 25.8-0.4 21 6.6 － 32 18 38 51 31
DNCE-40 11 10 12 － 27.8-0.4 24 6.6 － 36 22 41 54 35
DNCE-63 15 12 16 15 40 C11 37 9 10.8 50 35 52 67 50
【ブラケット（球面軸受付）】
製品番号 形　式 適用サイズ 質　量[kg] 材　質
5561 LSN-32 32 0.16
高合金鋼5562 LSN-40 40 0.22
5564 LSN-63 63 0.535
形　式
BR BT CK EB EM GL HB LE OF PH RA TE UL UR
Φ Φ Φ
-1 -0.008 ±0.5
DNCE-32 13 10 10 10 25.8 21 5.5 16 4.5 32 18 38 51 31
DNCE-40 15 10 12 10 27.8 24 5.5 20 4.3 36 22 41 54 35
DNCE-63 20 12 16 11 39.8 37 6.6 30 5.2 50 35 52 67 50
電動シリンダ
DNCEシリーズ
オプション
20
取付金具　：　ヘッド側/ロッド側トラニオン金具
製品番号 形　式 適用サイズ 質　量[kg] 材　質
174411 ZNCF-32 32 0.15
ステンレス174412 ZNCF-40 40 0.26
174414 ZNCF-63 63 0.64
梱包内容 ：　トラニオン金具1個、組み付けボルト4本
【ボールねじ駆動時】
2 DNCE-LS/BS
3 モータ折り返しキット（要問合せ）

DNCE-63-LS/BS 116 136 20 24 20 90 75 25 284
【リニアモータ駆動時】
注　意 ブラケットはP.21をご参照ください。
形　式
C2 C3 TD TK TL TM US XH XL
Φ クランプユニット クランプユニット
e9 なし時 付時（-C） なし時 付時（-C）
DNCE-32-LAS 71 86 12 16 12 50 45 18 11.5 304 342.5
DNCE-40-LAS 87 105 16 20 16 63 54 20 10 381 424
電動シリンダ
DNCEシリーズ
オプション
21
取付金具　：　中間トラニオン金具
製品番号 形　式 適用サイズ 質　量[kg] 材　質
163525 ZNCM-32 32 0.21
アルミダイカスト163526 ZNCM-40 40 0.385
163528 ZNCM-63 63 0.89
梱包内容 ：　トラニオン金具1組、接続ボルト2本、締付ボルト8本
【ボールねじ駆動時】
1 最大締付トルク（表参照）
2 DNCE-LS/BS

● 製品番号（下記参照）
● サイズ
32 Φ32mm
40 Φ40mm
63 Φ63mm
● コロガリガイド
● ストローク（下記参照）
【製品番号】
【仕　様】
適用
サイズ
製品番号 形　式
ストローク
[mm]
32
34494 FEN-32-100-KF 100
34496 FEN-32-200-KF 200
34497 FEN-32-320-KF 320
150290 FEN-32-400-KF 400
34498 FEN-32-500-KF 500
34487 FEN-32-___-KF 10～500（中間ストローク）
40
34514 FEN-40-100-KF 100
34516 FEN-40-200-KF 200
34518 FEN-40-320-KF 320
34519 FEN-40-400-KF 400
34520 FEN-40-500-KF 500
34488 FEN-40-___-KF 10～500（中間）
63
34500 FEN-63-100-KF 100
34502 FEN-63-200-KF 200
34504 FEN-63-320-KF 320
150291 FEN-63-400-KF 400
34505 FEN-63-500-KF 500
34490 FEN-40-___-KF 10～500（中間）
注　意 ガイドユニットはボールねじ駆動専用です。
リニアモータ駆動には使用できません。
形　式 FEN-32-KF FEN-40-KF FEN-63-KF